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Høring  -  arbeidsgruppe svalbardskatt

Vi viser til utredningen av svalbardskatt datert 15. november 2008 som ble sendt på høring ved
departementets brev av 19. november i fjor.

Vi vil gjerne knytte noen kommentarer til to av arbeidsgruppens hovedforslag oppsummert i punkt
1 og 2 på side 9 og 10.

Særordningen for blant andre Airlift-ansatte foreslås opphevet fra og med inntektsåret 2015.
Sysselmannen har som kjent en avtale med Airlift om leie av helikoptere med personell til redning,
beredskap og transport. Avtalen gjelder frem til mars 2010. Sysselmannen har opsjon på
forlengelse i ytterligere to pluss to år. Ettersom særordningen for de Airlift-ansatte først foreslås
avviklet fra og med inntektsåret 2015, har vi ikke grunn til å tro at forslaget vil få økonomiske eller
andre konsekvenser for rednings- og beredskapstjenesten på Svalbard. Vi vil imidlertid peke på at
en fremtidig, ny kontrakt med en helikopteroperatør  kan  bli mer kostbar hvis særordningen
oppheves, og at rekrutteringsgrunnlaget til disse viktige stillingene  kan  endres med en annen
skatteordning.

Når det gjelder avviklingen av særordningen for lønnsbeskatning av de ansatte i Trust Arktigukol,
er Sysselmannen prinsipielt enig i endringsforslagene. Det er ønskelig med størst mulig gad av
likebehandling av arbeidstakere og arbeidsgivere på Svalbard. Arbeidsgruppen har foretatt en
vurdering av om det er misforhold mellom skattenivået på 8 % og det offentlig finansierte
tjenestetilbudet i bosetningene utenfor Longyearbyen. Gruppen viser til flere forhold og
konkluderer med at en lønnsskattesats på 8 % er så lav at den kan forsvares for alle arbeidstakere
på Svalbard.

Bosetningene utenfor Longyearbyen er, som referert i arbeidsgruppens rapport, svært forskjellige.
Barentsburg skiller seg markert fra de andre bosetningene, blant annet ved antallet mennesker som
bor der og ved at det er et familiesamfunn. Et slikt samfunn stiller andre krav til infrastrukturen,
type tjenester som tilbys (som for eksempel skole, barnehage, sykehus) og størrelsen på disse
tjenestene, enn det en vil forvente at finnes i de mindre bosetningene. Byen ligger i relativt kort
avstand fra Longyearbyen og tjenestetilbudet der, men den enkelte innbygger har likevel i praksis
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begrenset mulighet til å benytte seg av dette. Vi er av den oppfatning at spørsmålet om skattesats på
den ene siden, og tilgjengeligheten til offentlige tjenester på Svalbard generelt og i den enkelte
bosetning spesielt, bør underkastes en nøye vurdering. Det vil selvfølgelig også være et moment i
vurderingen om man ønsker å bruke (større) deler av de økte skatteinntektene til investeringer og
drift av offentlige tjenester i den enkelte bosetning..
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